[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

20 июля  2016 г.                                                                          № 33
 О внесении изменений в  решение совета депутатов муниципального образования Пениковское  сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от  09.03.2016 года № 16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, а также необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010  N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложения к решению совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 09.03.2016 года № 16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, а также необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение" следующие изменения:

- приложение № 1 дополнить пунктом 20 с наименованием услуги «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение»;

- приложение № 2 дополнить пунктом 20 с наименованием услуги «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение»; с перечнем необходимых и обязательных услуг «Для физических лиц:

- паспорт заявителя или документы, заменяющие его;

 - оригинал и копия документа, на основании которых будет подготовлена верность копии, которого необходимо засвидетельствовать нотариально;

- уплата государственной пошлины;
Для юридических лиц:

- учредительные документы юридического лица;

- документы, подтверждающие его избрание (назначение), составленные в соответствии с порядком избрания (назначения), установленным уставом юридического лица (например, протокол общего собрания, протокол заседания правления об избрании (назначении), приказ о назначении директором (генеральным директором);
- оригинал и копия документа, на основании которых будет подготовлена верность копии, которого необходимо засвидетельствовать нотариально;

- уплата государственной пошлины.»
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента опубликования  решения совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 09.03.2016 года № 16.

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                         И.Г.Корнилов

_1440398697.unknown